NOTÆ ANTIQUORUM.

Gaudium, Gens, Gaius, Genius, Gellius.

G. AUG. Genio Augusti. GR. V. gravitas vera, vel vestra.

G. B. gens bona.

GD. gaudium. G. D. gens dolosa.

GEN. CORN. gens Corneliorum. GEN. gentes. GERM. vel GER.

Germanicus.

G. F. gula filiorum.

GG. vel GS. gesserant. G. GEN. GER. gaudium gerens Germanicus.

GL. gloria. GL. S. H. INT. E. gloria sua hic intus est. GL. E. R. gloria exercitus Romani. GL. N. L. gloria nominis Latini. GL. P. gloria parentum, vel patriæ, vel populi. GL. P. R. gloria populi Romani. GL. R. gloria Romanorum. GL. S. Gallus Sempronius.

G. M. gens mala. GM. F. Germanus frater, Germana filia, Germani filius.

GN. N. genus nostrum. GN. R. S. genus Romani Senatus.

GOTHI. Gothicus.

G. P. gula parentum.

G. R. genus regium, vel rerum. GR. gerens, gerit. GRA. Græchus. GR. AT. RS. B. genitor autem reservator bonus, vel gerit rem Senatus bene. GRC. Græcus. GR. D. gratis dedit, vel datum. GR. E. gratia ejus. GRT. gerit. GR. RM. HI. RQ. genus regium hic requiecit.

GS. geserunt, genus, gesit. GS. genio sanctum.

GT. gentem, gentes.

GU. genus. G. V. gravis Valerius.

GX. grec.

ELEMENTUM hoc à Latinis dicitur aspiratio, sive ex utraque aspiratione Graeca, quatum altera sic scribitur, altera vero sic: ex quarum coniunctione fit Latina aspiratio, figura talis H. nomen priorum temporum me latet, nostra ætate profertur *habec*; ejus potestas nulla, nisi quod sonum auget illius, seu vocalis, seu consonantis, cui adhaeret. Non nunquam reperiunt pro consonante, ut apud Catul. de com. Beren.

Qua rex tempestate novo auitus hymenæo.

Ineptè, meo judicio, nos Itali proferimus has duas dictiones *mibi*, & *nihil*, quasi h. in his duabus vocibus locum obtineat ch. Si qui sunt qui asseverent esse hanc nostri temporis pronunciationem eandem, qua olim loquebantur majores, omni ratione penitus carere videntur, & neotericorum consensu, & candidioris ætatis testimonio, cùm cæteris, tum vel maximè in hoc elemento. Cicero aper-tissima oratione id comprobat: clarius explicari non potest, quam ex Catull. epigrammate:

Chommoda dicebat, si quando commoda vellet

Dicere, & hincidias Arrius insidias.

O nostra misera tempora! ô felicissimum illud seculum! Tantam calamitatem deplorarunt complures doctissimi viri: sed aliubi diffusiùs differemus. ¶ H, finalis in syllaba esse non potest, præterquam in Ah, & Vah, interjectionibus, quæ vel per apocopen dictæ sunt, quum completa sint, Aha, & Vaha: vel quia abscondita voce solent proferri interjections. Jungitur autem vocalibus omnibus, & quatuor consonantibus, scilicet c, ut Chremes: p, ut Philippus: r, ut, Pyrrhus: t, ut Thraso: & hoc ut valentiùs sonet dictio. Ante Cic. tempora, ut ipse in Oratore testatur, solis vocalibus addebatur aspiratio, non autem consonantibus, quorum etiam pronunciationem ipse aliquandiu se fuisse sequutum fateretur. Quin ego ipse (inquit) quum scirem ita majores loquutos esse, ut nusquam nisi in vocali, aspiratione uterentur, loquebar sic, ut Pulcros & Cetegos, Triumplos, & Cartaginem dicerem: aliquando, idque serò, convitio aurium, quum mihi extorta veritas esset, usum loquendi populo concessi, scientiam mihi reservavi. Gell. etiam lib. 2. cap. 13. Author est, in plerisque Latinis dictiōibus præter etymologiarationem, addi aspirationem, quod erederent sonum firmorem reddi & vegetiorem: idque exemplo Atticorum, qui citra morem cæterarum Graeciarum civitatum multas dictiones aspirarent. Aspiratio autem (ut idem Gell. Author est) non solet literis interfieri, sed more Graecorum supra literas annotari: quod & ipsum se vidisse affirmat in quodam vetustissimo codice, quem Virgilii autographon fuisse putat. ¶ H, in multis successit literæ F. Nam veteres quod fordeum, fædus, fario-lus dicebant; recentiores, hordeum, hædus, hariolus, pronuncia-runt, ut author est nobilissimus Grammaticus Scaur. lib. de Orthogr. Ubi *Haba* antiquis nostris faba dicta.